[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2017

№ 449
О внесении изменений в постановление главы района от 04.05.2011 № 670 (ред. от 21.12.2015) «О введении на территории Гусь-Хрустального района социального проездного билета для отдельных категорий граждан»

В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 15.06.2010 № 700 (ред. от 11.12.2015) «О введении на территории Владимирской области месячного социального проездного билета для отдельных категорий граждан» и на основании Устава Гусь-Хрустального района

постановляет:

1. Внести изменение в приложение 2 к постановлению главы района от 04.05.2011 № 670 (ред. от 21.12.2015) «О введении на территории Гусь-Хрустального района социального проездного билета для отдельных категорий граждан», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по строительству и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района

А.В. Кабенкин

Приложение к постановлению

администрации района

от 17.04.2017 № 449
Порядок предоставления компенсации перевозчикам, оказывающим услуги по перевозке отдельных категорий граждан по месячным социальным

проездным билетам на территории Гусь-Хрустального района

1. Компенсация перевозчикам, оказывающим услуги по перевозке отдельных категорий граждан по месячным социальным проездным билетам (далее - проездные билеты), предоставляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального района на осуществление расходов на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Гусь-Хрустального района для отдельных категорий граждан, имеющих право на приобретение проездных билетов

2. Перевозчики на пригородных маршрутах, в срок до 10 числа отчетного месяца представляют в муниципальное казенное учреждение «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства муниципального образования Гусь-Хрустальный район» (далее - МКУ «Управление РПСхП») отчет о количестве проданных проездных билетов (приложение 1), копии ведомостей на реализацию проездных билетов отдельным категориям гражданам, имеющих право на приобретение проездных билетов, заверенных перевозчиком (приложение 2).

3. МКУ «Управление РПСхП» ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным предоставляет в департамент транспорта и дорожного хозяйства администрации Владимирской области:

- сведения о проданных проездных билетах по установленной форме на основании отчетов о количестве проданных проездных билетов и заверенные надлежащим образом копии актов результатов сверки списков граждан, которые приобрели проездные билеты, с данными областного регистра лиц, имеющих право на получение мер социальной поддержки;

- отчет о фактически произведенных расходах средств на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан по установленной форме.

4. Администрация муниципального образования Гусь-Хрустальный район в соответствии с контрактом или договором  оказания услуг по осуществлению пассажирских перевозок транспортом общего пользования перечисляет указанные средства на счета перевозчиков, открытые в кредитных учреждениях, на основании представленных ими счетов-фактур, отчетов о количестве проданных проездных билетов.

Приложение 1

к Порядку предоставления компенсации перевозчикам, оказывающим услуги по перевозке отдельных категорий граждан по месячным социальным проездным билетам на территории Гусь-Хрустального района

ОТЧЕТ

о количестве проданных социальных проездных билетов, объеме

недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по перевозке

отдельных категорий граждан

за _______________ 201_ года

	Категории граждан
	Количество проданных
социальных билетов
	Недополученные  доходы,
руб.

	с начала
года
	в том числе
за отчетный
месяц
	всего
	в том числе
за отчетный
месяц

	1. Граждане, имеющие право на приобретение социальных проездных билетов (п.1-15 приложения 1 к постановлению администрации района)

	2. Граждане, имеющие право на приобретение социальных проездных билетов (п.16-21 приложения 1 к постановлению администрации района)

Приложение 2

к Порядку предоставления компенсации перевозчикам, оказывающим услуги по перевозке отдельных категорий граждан по месячным социальным проездным билетам на территории Гусь-Хрустального района

ВЕДОМОСТЬ
продажи месячных социальных проездных билетов на ________ поездок

(кол-во)

для проезда в автобусах _________________________________________

(наименование перевозчика)

по маршруту ____________________________ на ______________ 20___ г.

(N маршрута, наименование)
             (месяц)
	N

п/п
	ФИО

пассажира (полностью)
	Граждане, имеющие право на приобретение месячных социальных проездных билетов в соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 15.06.2010 N 700
	Серия и N удостоверения, подтверждающего право на приобретение месячного социального проездного билета
	Сведения о действии месячных социальных проездных билетов
	Действующий тариф на маршруте, руб
	Полная стоимость билета, руб.
	Стоимость реализации билета, руб.
	N месячного социального проездного билета
	Подпись покупателя

	Наименование остановочных пунктов, между которыми действует месячный социальный проездной билет
	Протяженность участка маршрута между остановочными пунктами

	п. 1 - 15 приложения N 1
	п. 16 - 21 приложения N 1

	ИТОГО:

________________________________   _________/_________   "__"______ 20__ г.

(должность лица, осуществляющего     (подпись)  (ФИО)

реализацию месячных социальных проездных билетов)